[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ октября 2025 г.

             № _____
Об установлении предельных розничных цен на топливо твердое, печное бытовое, реализуемое на территории Лахденпохского муниципального района, гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, для ООО «Лес-Мастер» на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Карелия от 26.12.2005 № 950-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, приказом Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13.05.2024 № 129 «О внесении изменений в приказ Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 08 апреля 2019 года     № 57» Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2026 года  по 30 июня 2026 года предельные розничные цены на топливо твердое, печное бытовое, реализуемое на территории Лахденпохского муниципального района, гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, для ООО «Лес-Мастер» за 1 плотный куб. м. без НДС (без учета затрат на доставку до потребителя):

- дрова березовые (длина 6м) – 2397 руб. 41 коп.;

- дрова сухостойные сосна, ель  (длина 6м) – 1906 руб. 93 коп.;

- дрова смесь осина, ольха  (длина 6м) – 1906 руб. 93 коп.;

- дрова березовые, пиленные чурками (длина 30-50см) – 2680 руб. 26 коп.;

- дрова сухостойные сосна, ель, пиленные чурками (длина 30-50см) – 2188

руб. 65 коп.;

- дрова смесь осина, ольха, пиленные чурками (длина 30-50см) – 2189 руб.
77 коп.;

- дрова колотые береза - 2733 руб. 01 коп.;

- дрова колотые сухостой сосна, ель - 2241 руб. 40 коп.;

- дрова колотые  смесь осина, ольха – 2243 руб. 65 коп.

2.  Увеличить ранее установленные предельные цены на топливо твердое ООО «Лес-Мастер», утвержденные постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.09.2024 № 531 «Об установлении предельных розничных цен на топливо твердое, печное бытовое, реализуемое на территории Лахденпохского муниципального района, гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, для ООО «Лес-Мастер» на 2025 год», методом индексации на индекс потребительских цен в среднем за год - 105,1%.

3. Установить с 01 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года за 1 плотный куб. м. без НДС (без учета затрат на доставку до потребителя) с учетом индексации на индекс потребительских цен в среднем за год - 105,1% :
- дрова березовые (длина 6м) – 2519 руб. 68 коп.;

- дрова сухостойные сосна, ель  (длина 6м) – 2004 руб. 19 коп.;

- дрова смесь осина, ольха  (длина 6м) – 2004 руб. 19 коп.;

- дрова березовые, пиленные чурками (длина 30-50см) – 2816 руб. 95 коп.;

- дрова сухостойные сосна, ель, пиленные чурками (длина 30-50см) – 2300

руб. 27 коп.;

- дрова смесь осина, ольха, пиленные чурками (длина 30-50см) – 2301 руб.
45 коп.;

- дрова колотые береза - 2872 руб. 39 коп.;

- дрова колотые сухостой сосна, ель - 2355 руб. 71 коп.;
- дрова колотые  смесь осина, ольха – 2358 руб. 07 коп.
4. Признать утратившим силу с 01 января 2026 года постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.09.2024 № 531 «Об установлении предельных розничных цен на топливо твердое, печное бытовое, реализуемое на территории Лахденпохского муниципального района, гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, для ООО «Лес-Мастер» на 2025 год».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lah-mr.ru/).
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и инвестиционной политики Макарову М.А.
Врио Главы Администрации

Лахденпохского муниципального района                                      В.В. Белотелов
Разослать: дело, отдел экономики и инвестиционной политики, ООО «Лес-Мастер»